
UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

ANUNCIO de 12 de julio de 1996, por la
que se hace pública la adjudicación por la
Universidad de Extremadura de varios
concursos públicos.

S.554.–Citómetro de flujo. Departamento de Bioquímica y Biología
Molecular y Genética. Facultad de Ciencias
Anuncio de licitación: D.O.E. 4-5-96.
Presupuesto de licitación: 10.000.000 de pesetas.
Adjudicación:
–Fecha: Resolución Rectorado 6-6-96.
–Adjudicatario: BIO-RAD LABORATORIES S.A.
–Importe: 10.000.000 de pesetas.

S.555.–Dotación de ordenadores tipo PC, Periferia y Red para aula
de Informática. Facultad de Derecho.
Anuncio de licitación: D.O.E. 4-5-96.
Presupuesto de licitación: 6.830.000 pesetas.
Adjudicación:
–Fecha: Resolución Rectorado 27-6-96.
–Adjudicatario: MATIAS PONCE S.A.
–Importe: 6.794.004 pesetas.

S.556.–Dotación de ordenadores Macintosh para aula de Informáti-
ca de la Facultad de Derecho.
Anuncio de licitación: D.O.E. 4-5-96.
Presupuesto de licitación: 7.338.000 pesetas.
Adjudicación:
–Fecha: Resolución Rectorado 27-6-96.
–Adjudicatario: MATIAS PONCE S.A.
–Importe :7.295.000 pesetas.

0.169.–Reparación y adecuación de perreras en la Facultad de Ve-
terinaria.
Anuncio de licitación: D.O.E. 4-5-96.
Presupuesto de licitación: 8.053.848 pesetas.
Adjudicación:
–Fecha: Resolución Rectorado 7-6-96.
–Adjudicatario: Construcciones González Tovar S.A.
–Importe: 6.750.000 pesetas.

0.180.–Ampliación Vestuarios Piscina del Campus Universitario de
Cáceres.
Anuncio de licitación: D.O.E. 16-5-96.
Presupuesto de licitación: 15.981.694 pesetas.

Adjudicación:
–Fecha: Resolución Rectorado 18-6-96.
–Adjudicatario: Antonio Población Palacios.
–Importe: 14.078.788 pesetas.

0.181.–Vestuarios y Graderíos para Campo de Rugby en el Campus
Universitario de Badajoz.
Anuncio de licitación: D.O.E. 16-5-96.
Presupuesto de licitación: 40.428.841 pesetas.
Adjudicación:
–Fecha: Resolución Rectorado 25-6-96.
–Adjudicatario: MARPISA
–Importe: 33.135.478 pesetas.

Badajoz, 12 de julio de 1996.–El Vicerrector de Profesorado y De-
partamentos, JOSE MORALES BRUQUE.

AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ

ANUNCIO de 1 de julio de 1996, sobre
Estudio de Detalle.

El Excmo. Ayuntamiento Pleno de Badajoz, en su sesión celebrada
el día 29 de mayo de 1996, aprobó definitivamente el Estudio de
Detalle Reformado del Area de Planeamiento a Desarrollar-26, del
vigente Plan General de Ordenación Urbana, de la ciudad, corres-
pondiente a los terrenos ubicados en la Ctra. N-V, antiguos terre-
nos de I.T.E.S.A. y anexos, presentado por don Javier Sánchez-Ra-
made Moreno, en representación de la Compañía Andaluza de Ren-
ta Inmobiliaria, y redactado por el Arquitecto, don José Manuel Me-
léndez Rodríguez. Se hace público dicho acuerdo para general co-
nocimiento.

Badajoz, 1 de julio de 1996.–El Alcalde, P.D. CRISTINA HERRERA
STA. CECILIA. 

AYUNTAMIENTO DE HERRERA DEL DUQUE

ANUNCIO de 25 de junio de 1996, sobre
bases que han de regir en la oposición libre
para la provisión en propiedad de dos plazas
de Auxiliar de la Policía Local.

PRIMERA: OBJETO DE LA CONVOCATORIA: De acuerdo con la oferta
de empleo público se convocan pruebas selectivas para proveer por

D.O.E.—Número 89 1 Agosto 1996 4095


